# Antonius de Butrio super quinto Decretalium.

que habet vim diffinitive: qd est bene notandum. ¶ Oppo. secūdo qd non inter grauiora crimina reputatur lapsus carnis: cū facit quis illi incurrit. So. exponit grauius. i. communi: sic. xxiij. q. viij. quid. Vel est grauius: quia per ipm perditur bonū recte con- scientie. de tempo. ordi. c. fi. ¶ Oppo. tertio qd iuramentū debeat exprimi cum qua deliquerit: qd non sufficit qd sit infamatus ex delicto in genere: vel qd iuret in genere: sed debet dicere, qd delictum cōmisi cum tali et de tali. ff. de accu. l. libelloz. et de procu. tue. Itē qd in inquisitione sunt omnia singulr exprimenda. de accusa. qua liter et qd. ff. debet. ad hoc no. de elec. in. c. pe. in glo. ij. lib. vi. Itē qd non lz vagari in tali crimine in discrimen alterius: vt. l. p̄tor. j. r̄so. ff. de iniur. So. in libellis et accusationibus debent crimina specificari: qd accusatio est odiosa et ad prosecutionem iniurię: ha- bet quandoq; grauiorē penam in inquisitione: si est generalis non specificatur. de simo. licet hely. de accu. licet. et. c. veniens. d. ta- men postea in processu specificare: si velit punire vt iudex certam posset ferre sententiam. In si. de accu. g. curare. In purgatioe nō requiritur specificatio criminum: vt hic. et. s. eo. accedens. c. consti- tutus. et. c. et tuarum. et hoc fit ex necessitate. et non potest esse aliter quia propter infamiam fit inquisitio: et non indicitur purgatio: qd tamen ex incerto auctore procedit. Tamen dicit hostie. qd si actio est specialis: specificatio est faciendā: si hoc petatur: alias secus: vt C. de except. l. si. secus in generalibus et vniuersalibus. Itē qd etiā in ciuilibus admittitur qd incerte petitio. s. quando libellus est incertus: quia dependet a facto alieno: dū modo in processu post- modū declaratur: vt. ff. quo. lega. l. j. q. antem. et. In ciuilibus ac- cusionibus dicitur de libel. obla. c. j. et. c. conquirente. de offi. ordi. qd hic sup̄ue repetit Inno. in exceptionibus vt quidem repella- tur a testimonio vel ordine vel beneficio debent omnia specifica- ri. de testi. presentium. s. testes. et. vers. si vero dictus abbas. vbi Jo. and. dicit hoc nō probari per illos tex. in nouella. nisi opponatur exceptio cum infamia vt. quis a dignitate repellatur: qd tunc suffi- cit opponere adulterium vel consimile in genere: dū tamen iuret se ignorare cum quo. argu. ff. de furtis. l. ignorare. In exceptione ex- cōmunicationis idem qd non sufficit quod in genere propona- tur. de except. pia. s. si quis igitur. lib. vi. vbi de hoc Jo. an. finali- ter cōcludit Inno. qd si qd est fama capitula sunt tradēda: qd si ge- neralis generaliter: si specialis specialiter. Ad hoc no. in simili. de sen. excom. statumimus. v. et. loca. lib. vi. et sic tantum facit generalis infamia quo ad generalia: quantum specialis quo ad specialia. ad hoc. ff. pro socio. l. pro actione. s. renūciare. per hoc inferit Inno. qd idem debet dici in purgatione: qd si generaliter quis est infamatus: generalis debet indicitur purgatio: si specialiter specialis debet indi- citur: imo dicitur precauendū ne quis compellatur ad denudandū in- famiam alicuius maxime occultam. iuxta no. in. c. delictorum. de testi. cog. Alioquin contingeret multa peccata occulta publicari et ipsorum correctionem impediri contra mentem plurimum iurū.

10 ¶ Oppo. glo. secunda. qd debeat exigi iuramentum qd a tempo- re baptismi non peccauerit. xxv. di. c. fi. So. dicit glo. qd forma et rigor illius canonis non seruatur qd a natiuitate exigi dicitur: nec ho- die: nec olim forma qd a baptismo olim admittebatur: sed quia ho- die non inueniuntur tales: et nemo sine crimine viuūt: talis forma est reprobatā fm glo. ¶ Glo. iij. in prin. literalis. in verbo sepe. querit quare iuramentum qd erat immunis esset temerarium. di- cit glo. qd iuramentum erat insufficiens: qd dato qd peccatum esset dimissum quo ad forum penitentiale: non erat dimissum quo ad penam temporalem. de penis. dist. ij. si peccatum. Idem dicit glo. super verbo. cōmississe: quia talis penitentia non tollit infamiaz delicti que remanet de facto non sufficiens: ergo erat talis purga- tio. ¶ Glo. hanc glo. quia sicut sententia non potest tollere infa- miam facti: sic nec penitentia. ad hoc. s. eo. ex tuarum. Itē quia posito qd diceret se immunem respectu fori penitentialis: de hoc non erat certus: sed dubius: qd hoc pro certo scire non poterat: vñ iurando qd esset immunis erat dolosum: temerarium: et indiscre- tum iuramentum. ¶ Secundo oppo. cum eadem gloss. quod hec forma procedit. s. eod. constitutus. vbi sufficit iurare qd sit immu- nis. So. dicit qd debet addi ad illam formam. i. non commisit illa crimina de quibus episcopus erat infamatus. Vel dic qd in com- purgationibus iuramentū est sufficiens qd iurent fm conscientiaz sit immunis: quia cum nō sint certi de penitentia: nec hoc possint ve- rissimiliter credere vel scire: intelligere qd credit qd non cōmisi: se- cus in purgatio. ¶ Querit glo. in verbo postq; quare de preteri- tis ante promotionem se nō purget. glo. dicit quia non est infama- tus de illis: als non fuisset p̄motus. lxxij. di. tm̄. de accu. oipotēs. Itē ex quo approbauerūt epi ei⁹ mores: ipz reprobare nō p̄t. vij. q. ij. dilectissimi. cuz simi. Phil. hoc fatetur si crimen sit leue. Sec⁹ si graue: quia de crimine ante cōmisso debet se purgare. lxxij. dist. c. i. xxvij. di. c. vltimo. Quod est verum fm Hostien. si crimen non fuit occultum. Et dicit Hostien. hec bene notanda per prelatos et alios in officio constitutos: quod facit etiam pro eis. scilicet quia

promotores non debent venire contra factum suum. de cleri. con- u. c. diuersis. cum si. Itē quia occulta soli deo sunt relinquenda vt. s. de simo. sicut nobis. in si. Nec ob. si dicitur promotores igno- rasse: qd aut non inquisuerunt: sic fuerunt in culpa. arg. xxvij. dist. s. h. et. s. de elec. cum terra. vbi hoc aut inquisuerunt et nihil in- uenerunt: ergo occultum: et sic soli deo relinquendum: que occulta non impediunt promotionem: vt in. c. fina. de tempo. ordinā. Et tra predicta tamen facit quod non ignores. ad finem. de preben. de quo dicitur ibi in glo.

## De purgatione vulgari.

Rubrica.

1 Purgatio vulgaris et canonica vnde dicatur.

¶ Cū de purgatione canonica p̄missa: videndū est de vulgari p̄- hibita: et de vulgaris: qd illam vulg⁹ inuenit: sicut canonica quam canō indigit. Et materia habet. xij. q. v. q. suluisti. vsq; ad fi. qōnis.

1 Purgatio vulgaris quare sit prohibita hodie. nu. 3.

2 Duella sunt hodie prohibita.

¶ **D**uella et alie vulga- res purgationes sunt p̄- hibite. hoc primo: quia per eos sepe damnatur ab- soluendus. hoc secūdo. Et qd per eas deus tentatur hoc tertio. Et ibi in eo casu. i. loco. scilicet an in p̄- dio vel platea: seu possessioe ecclesie hec fieri debeāt: vel vt fiant substineri: consueuerunt enim fieri: quia ampliora lo- ca vel plateas magis ad id aptas habere solent ecclesie: vel in eo ca- su proprie: qd pro litigio possessionū ecclesie dantur: nō debent duella tores: siue litigiū inter duas ecclesias vel iter ecclesias et puatū: nec etiā in alijs. s. in causis laicorum permitti debēt. ¶ Notabilia sunt cla- ra scdm vtrāq; lecturam. ¶ Oppo. qd duellum toleratur: qd go- lia pugnant cum dauid. Solu. id fuit ex instinctu spiritus fan- cti: sicut petrus excusatur qui geminum fecit homicidium. xxiij. q. vlti. occidit: patriarche excusantur ab adulterio. de diuor. gaude- mus. ¶ Querit glo. quare purgatio hec reprobanda. dicit glo. quia tentare videtur deum. j. c. vltimo. et qd fabricare diabolo inuenta. ij. q. v. mennam. et quia qui in culpa non est punitur. j. c. proxi. et qd quādiu homo habet quid faciat non debeat deum tentare. alleg. iura. et.

1 Accusari possunt duo simul de eodem delicto. nu. 6.

2 Agere quando impediatur aliquis propter suū peccatum: lz iuste agere possit.

3 Furti pena est vt quis quandoq; bonis suis spoliatur.

4 Sententia lata ex improbatā p̄batiōe retractatur veritate p̄perta.

5 Sententia lata contra ius an valeat vt videatur posse transire in rem iudicatam per quam retractari nequeat etiā p̄p̄ectu facti no- uiter emergentis. nu. 4.

7 Prescribi an possit iurisditio meri et mixti imperij.

¶ **S**ignificantibus. In prima cōstitio- ne. ¶ In secūda prouiso- re. ¶ Nota qd duo possunt in eodem libello de eodem delicto accusari. ¶ Nota qd peccatum quicq; nouā facit in dictam: vnde dicitur in vulgari: peccato vegio fa vergogna noua.

2 Tertii nota qd peccatus hois impedit processum: etiam in eo qd iuste agit: sicut inducit infirmitatē. de pen. cū infirmitas. et mor- tem. de appell. qua fronte.

3 Quarto no. penam furti vt quis bo- nis spoliatur: hoc erit forte de consuetudine terre. ¶ Quinto no.

4 qd quandoq; deus reuelat veritatez apud homines. ¶ Ultimo no. qd sententia lata ex improbatā probatione veritate comper- ta retractatur. ¶ Glo. j. oppo. qd sententia hic nō debeat retractari: comperta. veritate: ex quo transiit in rem iudicatā. de re iudi. cum inter nos. et quia ex ipsa sententia est factum ius inter partes dato quod sit iniusta. Itē quia p̄p̄ectu nouiter emergentis sen- tentia non reuocatur. de re iudi. cum inter monasteriuz. cum simi.

¶ Glo. dat duas solutiones. Prima quod sententia propter pro- babilem errorem lata retractatur. allegat iura. de frigi. fraternita- tis. Allegat alios casus in quibus retractatur sententia. Secūda solu. qd retractatur sententia hic: quia nulla eo quod lata auto- ritate probationis a iure improbate. ¶ Sic tu colligendo verba docto. quod si lata est sententia p̄p̄ectu probationis vere et nō im- probate: et omnino integre: et sententia est aliqua: licet iniusta vas- let: nec retractat nisi causa redeat ad non causam: vt in illa. l. itaq; filio. vel nisi fanor cause aliquid inducat: vt in causa matrimoniali vt dicto. c. fraternitatis. de re iudi. tenor. et. consanguinei. Si sentē- tia est lata p̄p̄ectu probationis non improbate: sed false: dic vt d̄ except. cum venerabilis. de proba. licet causam. et per Bar. de re in di. l. diuus. Si est lata p̄p̄ectu probationis p̄sumpte: et non ois- no integre vt in purgatione illa comperta veritate retractatur. di- gi. s. e. ex tuarum. et dicit hic Hof. Si vero sententia est nulla: nō est dubium